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سیاسی

حمایت انجمن موسوم به اسلامی دانشگاه شریف از قاتل مسلح دو دانشجوی 

حافظ امنیت در مشهد؛ 1401     

همان طور که از قبل پیش بینی می شد، حواشی 
مصاحبه شبکه بهایی-سلطنت طلب »من و تو« با 
رضا پهلوی به مراتب پررنگ تر از متن صحبت ها و 
مدعیات تکراری و خودپسندانه و وعده های نسیه 
فرزند شاه مخلوع بود. از اصلی ترین مواضعی 
که مورد توجه کاربران قرار گرفت حمایت رضا 
ربع پهلوی از تشدید سیاست تحریمی »فشار 
حداکثری« علیه مردم ایران و درخواست از 
دولت های غربی برای مداخله بیشتر به نفع 
اپوزیسیون بود. او در بخشی از اظهاراتش در 
خصوص آنچه »ابزارهای خارجی تغییر اوضاع 
کشور« خواند، حمایت مالی رژیم های غربی از 
آشوبگران را تجویز کرد و گفت »من همیشه به دنیا 
گفته ام که شما با کمک کردن به خیزش مردم، 
هزینه رسیدن به آزادی را برای مردم کشورمان 
کمتر می کنید و نهایتاً هم به نفع خودتان است. 
ما چه به جمهوری خواهان رأی بدهیم، چه 
به دموکرات ها، از دولت امریکا می خواهیم که 

درمورد ایران این کار را انجام بدهند، از کانادا، آلمان 
و فرانسه هم همینطور«. او همچنین در بخش 
دیگری از این نمایش، عصبانیت خود از مراودات 
اقتصادی کشورها با ایران را مخفی نکرد و از این 
همکاری با عناوینی همچون »بی کلاه ماندن سر 
مردم« و »باج دادن به نظام« و »تقویت جمهوری 

اسلامی« یاد کرد.
 

جنگ گرگ های پول دوست!
ربع پهلوی در حالی درخواست تأمین مالی 
توسط دولت های متخاصم را دارد که هزینه های 
مالی سفرهای گردشگری و هزینه های تفریحات 
خانوادگی او مورد انتقاد طیف های مختلف 
اپوزیسیون قرار گرفته است و کاربران، این 
درخواست های رضا پهلوی را کاسه گدایی برای 
تأمین هزینه های شخصی خود می دانند. 
همچنین موضوعاتی مانند کلاهبرداری علی کریمی 
از خواهرش، کلاهبرداری حامد اسماعیلیون از 
خانواده های جان باختگان حادثه هواپیمای 
اوکراینی و چنگ اندازی معصومه علینژاد به 
دارایی های بلوکه شده ایرانیان در امریکا و چندین 
کلاهبرداری مشابه دیگر مواردی هستند که در این 
چند ماه، جنگ داخلی طیف های اپوزیسیون را 
تشدید کرده است. اخیراً نیز هزینه های سخنرانی 

یاسمین پهلوی در سالگرد اغتشاشات مانند 
تعیین تعرفه برای شرکت در مراسم مورد توجه 
انتقادی ضدانقلاب قرار گرفت. در تعرفه های 
اعلام شده، حاضران در جایگاه عادی باید 150 دلار، 
جایگاه ویژه 250 دلار، میز کنار یاسمین 450 دلار و 
برای خوردن ناهار کنار او باید 250 دلار پرداخت 
کنند که سایر طیف های برانداز از این موضوع با 
عنوان »کاسبی پهلوی با خون مردم« یاد کردند.

 
از التماس کاریزما تا مشاور جدید شازده!

در بخشی از این نمایش تلویزیونی، افرادی 
تماس می گرفتند و به ابراز احساسات نسبت به 
ربع پهلوی می پرداختند. یکی از حواشی قابل 
توجه این تماس ها درخواست یکی از کاربران 
طرفدار سلطنت از رضا پهلوی برای داشتن 
شجاعت کاریزما و ابهت بیشتر در کنار مهربانی 
بود!همچنین پهلوی در بخشی از اظهاراتش مدعی 
»مشورت با کارشناسان حقوقی برای پیش بینی 
قانون اساسی جدید« پس از براندازی شد که به 
نظر می رسد منظورش از این مشاوران حقوقی، 
امیرعباس فخرآور باشد که چند روز پیش مدعی 
شد »اگر دانشگاه تهران واقعاً دانشگاه تهران 
بود الان باید حقوق اساسی آنجا را من تدریس 

می کردم!«

نگاهی به نمایش جدید شبکه بهایی »من و تو« در گفت و گو با ربع پهلوی

ذره بین

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

عملیات مهندسی در سوئد
 خبر اول اینکه، سیزدهمین جلسه دادگاه 
تجدید نظر حمید نوری، روز جمعه در سوئد برگزار 
شد. در این جلسه علاوه بر بررسی حضور »امید 
فرهند«، پلیس ایرانی تبار سوئد در پرونده حمید 
نوری، شهادت تعدادی از شکات نیز که در دادگاه 

بدوی حضور داشتند مورد بازبینی قرار گرفت.
هیبت الله نژندی منش مشاور حقوقی خانواده 
حمید نوری به میزان گفت: »امید فرهند« در 
دادگاه گفته که بسیاری از دیدار های خود با حمید 
نوری را با دادستان سوئد مطرح می کرده. وی 
با بیان اینکه »فرهند« در دادگاه گفته به دستور 
دادستان سوئد در این پرونده وارد شده، اظهار 
کرد: فرد مذکور گفته این موضوع به خاطر این 
بوده که زبان فارسی می دانسته و به همین خاطر 
در ملاقات های نوری حضور داشته؛ همچنین 

تلفن نوری را تخلیه و بازیابی می کرده است.
مشاور حقوقی خانواده نوری عنوان کرد: می توان 
گفت این »امید فرهند« بوده که به دادستان 
سوئد خط می داد و شالوده تحقیقات مقدماتی 
این پرونده از سوی فردی بنا نهاده شده که 
جانبدارانه عمل کرده است؛ همچنین نوعی 
تعارض منافع وجود دارد و این فرد می توانسته 
نوعی حس انتقام جویی هم داشته باشد. چرا که 
»فرهند« مدعی است عمویش در سال ۶4 یا ۶5 
در زندان اوین اعدام شده؛ بنابراین کاملاً طبیعی 
است که نوعی حس انتقام جویی در او ایجاد 
شود. این مشاور حقوقی با تأکید بر اینکه اقدام 
دادستان در گماشتن »امید فرهند« در این پرونده 
نقض صریح اصل بی طرفی و عدم جانبداری 
است، عنوان کرد: این ادعای دادستان سوئد که 
امکان پیدا کردن فردی دیگر نبوده، قابل قبول 
نیست؛ چرا که اولاً اصل این ادعا درست نیست؛ 
همچنین چرا دادستان سوئد صرفاً از افراد و 
ادله ای استفاده می کند که یک طرفه هستند؟ 
بنابراین این اقدام دادستان سوئد از همان ابتدا 

مبتنی بر نوعی سوء نیت بوده است.

جواد روحی، عامل آتش زدن قرآن بود
 دست آخر اینکه،  در پی فوت زندانی جواد 
روحی در بیمارستان شهید بهشتی نوشهر، 
اظهارنظرهایی در رسانه ها و بخصوص فضای 
مجازی منتشر شد مبنی بر اینکه چرا وی با وجود 
بیماری مشمول »عفو« و »ارفاقات قانونی« مانند 
مرخصی نشده بود؟ قوه قضائیه در پاسخ به این 
شبهات در گزارشی اعلام کرد: پزشکی قانونی 
طبق معاینات انجام شده تشخیص نداده بود 
که وی توان تحمل کیفر را ندارد. همچنین سابقه 
بیماری و تشنج جواد روحی مربوط به زمان قبل 
از حضور وی در زندان بوده و در طول دوران حبس 
هیچ موردی از تشنج مگر در تاریخ نهم شهریور 

ماه در این فرد مشاهده نشده بود.
در ادامه این گزارش آمده است: در شرح حال 
عنوان شده برای جواد روحی هنگام ورود به 
زندان، مواردی همچون اعتیاد)که با نظر پزشک 
زندان متادون مصرف می کرده و درصدد ترک آن 
بوده است( ثبت شده بود. جواد روحی همچنین 
به دلیل برخی مشکلات که پیشتر به آن دچار 
بوده است قرص های تحت نظر مصرف می کرده 
که تمام این قرص ها زیر نظر بهداری زندان به 

وی تحویل و مصرف می شده اند.
اما در رابطه با اینکه چرا جواد روحی مشمول 
عفو نشده بود، توضیح داده شد که اتهامات 
جواد روحی براساس کیفرخواست صادره افساد 
فی الارض از طریق ارتکاب جرم علیه امنیت 
داخلی کشور، احراق و تخریب اموال به گونه ای 
که موجب اخلال شدید در نظم عمومی کشور 
و ناامنی و ورود خسارت عمده به اموال عمومی 
شده است، تخریب، ایجاد حریق و خرابکاری در 
اموال و تأسیسات مورد استفاده عمومی به منظور 
اخلال در نظم و امنیت جامعه، تحریک برخی 
از شهروندان به ایجاد ناامنی و اجتماع و تبانی 
برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی کشور و 
ارتداد از طریق هتک حرمت به قرآن از طریق 
آتش بود که این موارد مشمول عفو رهبر معظم 

انقلاب نمی شدند.

دیگه چه خبر؟

معاون امور اداری و استخدامی رئیس جمهور در گفت وگو با »ایران«:

ادعای افزایش دو برابری حقوق اعضای کابینه سیزدهم قابل پیگرد است

 
دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود 
اهتمام و تلاش ویژه ای داشت تا نه 
تنها معضل حقوق های نجومی دولت 
گذشته تکرار نشود، بلکه پرداخت ها 
در نظام اداری و اجرایی کشور، شفاف 
شده و تحت نظارت قرار گیرد و در 
عین حال به سمت عادلانه تر شدن 
نظام پرداخت ها حرکت کند. به همین 
منظور، دولت سیزدهم، بویژه با تأکید 
آیت الله رئیسی، برنامه های متنوعی را 
در این زمینه در دستور کار قرار داد که 
اصلاح نظام پرداخت ها و نیز اجرای 
ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه از 
آن جمله است. براساس این ماده، 
همه پرداخت های دستگاه های اجرایی 
می بایست در سامانه های تعریف شده 
قرار داده شود تا مانع از پرداخت های 

نامتعارف فراقانونی شود.
 

حمله به نقاط قوت دولت!
به رغم این تلاش ها و به رغم اجرای 
قوانین و دستورالعمل هایی که در دولت 
گذشته به دلایل مختلف اجرا نمی شد، 

برخی چهره های سیاسی تلاش کردند 
اتفاقاً همین امر که یک نقطه قوت 
دولت سیزدهم بوده است را هدف قرار 
دهند. ابزار آنها برای هدف قراردادن 
این حوزه و زیر سؤال بردن پاکدستی 
دولت سیزدهم، بویژه در جلوگیری از 
پرداخت های نامتعارف، ادعای یک 
چهره سیاسی مبنی بر دوبرابر شدن 
حقوق اعضای کابینه در ابتدای دولت 
سیزدهم است. هرچند این ادعا، از 
سوی محسن منصوری، معاون اجرایی 
رئیس جمهور تکذیب شد، اما مدعی، 
بدون آنکه ادله و شواهدی برای ادعای 
خود طرح کند، باز هم آن را تکرار کرد. 
هرچند می توان انگیزه های ضدملی، 
سیاسی و جناحی را در پشت این ادعاها 
دنبال کرد، اما میثم لطیفی، معاون امور 
اداری و استخدامی رئیس جمهور هم 
این ادعا را تکذیب و تأکید کرد که این 
شائبه، مبنی بر دو برابر شدن حقوق 
اعضای دولت در ابتدای کار آن، قابل 

است.  پیگرد 
 

غیرممکن بودن پرداخت های 
نامتعارف در دولت

میثم لطیفی در این باره به »ایران« 
گفت: کسی که چنین ادعایی را 

ح می کند، باید برای ادعای  مطر
خود دلیل بیاورد و ثابت کند که 

چنین اتفاقی افتاده است یا نه؟
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه 
افزایش حقوق اعضای دولت دقیقاً 
قوانین سالانه صورت  براساس 
می گیرد، اضافه کرد: اگر تخلفی 
صورت بگیرد، دستگاه های نظارتی 
موظف هستند رسیدگی کنند که 

رسیدگی هم می کنند.
وی با بیان اینکه سازمان اداری و 
استخدامی هم بر پرداخت ها در 
دستگاه های اجرایی نظارت می کند 
و تخلفات احتمالی را گزارش می کند 
تا با آنها برخورد شود، ادامه داد: این 
ادعایی که برخی مطرح می کنند، 
باید  و  است  پیگرد  قابل  قطعاً 
مشخص کنند بر چه مبنایی این را 

می کنند. ح  مطر
استخدامی  و  اداری  امور  معاون 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
ج  پرداخت های این چنینی و خار
از چهارچوب قانون قابل پیگیری 
است، اضافه کرد: ضمن اینکه 
شیوه های مختلفی وجود دارد که 
مانع از بروز چنین تخلفاتی می شود، 
مانند اینکه ذی حساب اجازه ندارد 

این کار را انجام دهد و در کنار آن 
دستگاه های نظارتی مانند دیوان 
محاسبات و سازمان بازرسی هم بر 

این موضوع نظارت دارند.
  

ابزارهای قانونی جلوگیری از 
وقوع حقوق نجومی

لطیفی در پاسخ به سؤالی درباره 
تأکید دولت برای جلوگیری از وقوع 
مسأله حقوق های نجومی، به اجرای 
ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه 
در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: 
اکنون سامانه پاکنا در سازمان امور 
اداری و استخدامی راه اندازی شده 
است که براساس آن، دستگاه های 
مختلف پرداختی کارکنان خود را در 

آن بارگذاری می کنند.
کرد: هرچند در ورود  وی اضافه 
اطلاعات برخی از دستگاه ها مانند 
برخی از شهرداری ها و شرکت ها و 
بانک ها، مشکل داریم که مسأله 
هم  نظارتی  دستگاه های  به  را 
گزارش کردیم، زیرا سازمان اداری 
و استخدامی اختیار برخورد ندارد 
و صرفاً موظف است مسأله را به 
دستگاه های نظارتی گزارش کند.
راهبرد  ز  ا رئیس جمهور  معاون 

از تعداد 38 
استادی که 

در دولت 
سیزدهم 

همکاری شان 
در 

دانشگاه های 
زیرمجموعه 
وزارت علوم 

پایان یافته، 3 
استاد به سن 

بازنشستگی 
رسیده 

بودند، 3 
نفر پرونده 

قضایی خارج 
از وزارت 

علوم دارند، 
7 نفر در 

اغتشاشات 
سال گذشته 

کنشگری 
مجرمانه 

داشته اند 
و تعدادی 

صلاحیت های 
علمی و 

عمومی شان 
برای تدریس 
رد شده است

این ادعایی 
که برخی 

مطرح 
می کنند، 

قطعاً قابل 
پیگرد است و 
باید مشخص 

کنند بر چه 
مبنایی این 

را مطرح 
می کنند

ضمن اینکه 
شیوه های 

مختلفی 
وجود دارد 
که مانع از 

بروز چنین 
تخلفاتی 

می شود

آزادی  سنگر  دانشجویان،  هیجان 
است. نهاد دانشگاه جایی است که 
در تمام سال هایی که از عمر انقلاب 
گذشته، مرجعیت سیاسی داشته 
و این مرجعیتش با حمایت کشور 
دانشجویی  تشکل های  فعالیت  از 

مختلف تثبیت شده است. 
دانشگاه در ایران همان جایی است 
که دانشجویانش هر ساله در دیدار 
با عالی ترین مقامات کشور تندترین 
انتقادات و مهم ترین مطالبات را برای 
حل مسائل مردم مطرح می کنند. 
این سیاسی بودن همان رویه ای 
است که توسط دولت سیزدهم هم 
خ  به رغم همه التهاب آفرینی های ر
داده، حمایت شده است. دانشگاه 
سیاسی اما جایی نیست که به جای 
تضارب عقاید و حاکمیت کرسی های 
آزاداندیشی، رویه خشونت فیزیکی، 

توهین یا تخریب اموال عمومی اجازه 
عرض اندام داشته باشد. 

قطعاً عاملان اتفاقات تلخی که سال 
چاقوی  و  پنجه بوکس  با  گذشته 
ضامن دار و حتی حمایت از قاتل 
در  مشهدی  دانشجوی  دو  مسلح 
ساحت علمی و فرهنگی دانشگاه 
صورت گرفت و از سوی برخی نه تنها 
محکوم نشده و حتی تبلیغ شد، 
نمی توانند با غوغاسالاری و بی انصافی 
و سیاسی کاری جریان های منتقد 
دولت به مطامع خود دست پیدا 
کنند؛ دولت سیزدهم نیز براساس 
قانون و بر مبنای معیار موضع اخیر 
رئیس جمهور عمل خواهد کرد که: 
»دولت نشاط علمی دانشگاه ها، 
آزاداندیشی و  برقراری کرسی های 
ارتباط با دانشجویان و محیط های 

دانشگاهی را دنبال می کند.«

 
»موج اخراج اساتید«، »پاکسازی 
دانشگاه ها«، »امنیتی سازی«، »پازل 
خالص سازی« و ... ؛ تعابیر ادعایی 
است که این روزها برخی رسانه ها 
و چهره های سیاسی در همسویی 
با رسانه های معاند  سؤال برانگیز 
با هدف فضاسازی علیه کشور به 
این قلب واقعیت و  کار می برند.  
که  است  حالی  در  وارونه نمایی 
دانشگاه ها و مراکز آموزش علمی کشور 
با نزدیک به 87 هزار عضو هیأت علمی 
خود را برای حضور دانشجویان در سال 
جدید تحصیلی آماده می کنند. اما 
قطع همکاری با معدودی از اساتید 
پیمانی که در اجرای قوانین حاکم بر 
جذب اعضای هیأت علمی و مراعات 
استانداردهای علمی – پژوهشی و البته 
در معدود مواردی نیز برای جلوگیری 
از تکرار رویه خشونت بار و ترویج 
درگیری در حوادث سال گذشته، 
بهانه این هیاهوگری و اتهام زنی شده 
است و به این ترتیب مدعیان دفاع از 
آزادی و غیرامنیتی بودن دانشگاه، آن 
را وجه المعامله مطامع سیاسی خود 

قرار داده اند.
 دفاع دولت از استقلال دانشگاه

بر اساس آماری که سخنگوی وزارت 

علوم از تعداد و دلایل قطع همکاری 
با اساتید دانشگاه اعلام کرده از تعداد 
38 استادی که در دولت سیزدهم 
ی  ه ها نشگا ا د ر  د ن  ی شا ر همکا
ن  یا پا م  علو رت  ا وز عه  یرمجمو ز
یافته، 3 استاد به سن بازنشستگی 
رسیده بودند، 3 نفر پرونده قضایی 
خارج از وزارت علوم دارند و تا حل 
پرونده از تدریس تعلیق شده اند، 
7 نفر در اغتشاشات سال گذشته 
کنشگری مجرمانه داشته اند و تعدادی 
صلاحیت های علمی و عمومی شان 
برای تدریس رد شده و 7 استاد هم 
اصولاً عضو هیأت علمی نبوده اند 
قرارداد حق التدریس شان  و صرفاً 
تمدید نشده است. علی شمسی پور 
در حالی این آمار در اثبات دروغ بودن 
ادعای »پاکسازی دانشگاه از اساتید 
منتقد« را مطرح کرد که با یادآوری 
آمار سه هزار نخبه ای که قرار بود به 
اعضای هیأت علمی دانشگاه ها افزوده 
شوند و در دولت گذشته با اغراض 
سیاسی اخراج و از حق خود محروم 
شدند؛ میزان سیاسی و نمایشی بودن 
ادعاهایی نظیر تأکید حسن روحانی 
رئیس جمهور سابق بر حفظ حرمت 

دانشگاه و اساتید را نشان داد.
این در حالی است که دولت سیزدهم 
چنان که آیت الله رئیسی رئیس جمهور 
نیز در نشست خبری هفته گذشته 
تصریح کرد، خط قرمز خود را »حفظ 
آرامش و نشاط علمی دانشگاه ها« 
قرار داده است و بیش از هر چیز بنا 
دارد از دانشگاه در مقابل جریانی دفاع 

کند که می خواهد این محیط را به 
صحنه »خشونت«، »درگیری به جای 
برای  »التهاب آفرینی  و  گفت و گو« 

عملیات روانی« تبدیل کند.
ادعای اخراج و تصفیه اساتید که این 
روزها به لقلقه زبان برخی سیاسیون 
مخالف دولت تبدیل شده در حالی 
است که به گفته مدیرکل دفتر بازرسی 
و پاسخگویی به شکایات وزارت علوم 
حتی یک مورد شکایت از هیأت های 
جذب درباره اخراج یا تعلیق استاد 
به این دفتر ارجاع نشده حال آنکه 
طبیعی بود اساتید در صورت ناحق 
دانستن دلایل قطع همکاری شان 
استیفای حق خود را با شکایت به این 

دفتر آغاز کنند.

سیاسی کاری مدافعان التهاب 
دانشگاه

بر خلاف تصور اما انتقاد هایی که 
به بهانه قطع همکاری با معدودی 
از اساتید از سوی رسانه های منتقد 
دولت و نیز برخی چهره های زاویه دار 
همسو با حملات رسانه های بیگانه 
انجام شد، مشمول همه این اساتید 
نیست. اینکه »محمدحسین گرگیج« 
امام جمعه برکنارشده آزادشهر و 
معروف به بیان مواضع تفرقه افکنانه 
اساتید  گسترده  »اخراج  مدعی 
دانشگاه« و »مرگ فرهنگی کشور« 
به این واسطه شود و رسانه هایی 
همچون بی بی سی و اینترنشنال با 
ادعای امنیتی کردن فضای دانشگاه 
به تبلیغ کارزار جمع آوری امضا برای 

بازگشت اساتید قطع همکاری شده 
بپردازند، اتفاقاً به نحو آشکاری متمرکز 
بر انگشت شمار استادانی است که در 
آلوده کردن محیط دانشگاه به نفرت 
و درگیری، سهیم بودند. چنان که 
یکی از اساتید دانشگاه شریف به 
عنوان استاد دانشگاهی که در جریان 
حوادث سال قبل خشونت آمیزترین 
تحرکات را در قلب خود شاهد بود، 
بیشترین این حمایت ها را متوجه خود 

ساخته است.
به این ترتیب استادی که بیش از 
در  مخالف خوانی  مشغول  تدریس 
توئیتر است و خواسته یا ناخواسته یک 
روز ارتباط آشکار دو دانشجوی دستگیر 
شده شریف با سازمان منافقین را 
منکر می شود و روز دیگر در بحبوحه 
درگیری های فیزیکی میان جریان های 
مختلف دانشجویی گرای امکان انتقال 
سلاح از طریق نرده های دانشگاه 
شریف را می دهد حالا همان استادی 
است که به نمادی برای مطرح کردن 
ادعای دروغین پاکسازی اساتید تبدیل 
شده است.  حال آنکه هیأت جذب 
دانشگاه شریف مستنداً در همین 
مصداق، پایان مدت پیمان و عدم ارائه 
درخواست تمدید قرارداد و مهم تر از آن 
انجام ندادن بخشی از تکالیف آموزشی 
و پژوهشی را دلیل حکم قطع همکاری 

با او اعلام کرده است.

دانشگاه سنگر آزادی
دانشگاه به رغم همه تلاش جریان های 
معاند برای سوء استفاده از شور و 

گزارش

گروه سیاسی

 »ایران« قطع همکاری با برخی اساتید جنجال آفرین 
حوادث سال گذشته را بررسی می کند

دانشگاه در برابر ترویج خشونت

گفت و گو

»پرداخت به ذی نفع نهایی« به عنوان 
شیوه دیگر جلوگیری از بروز تخلفات 
احتمالی نام برد و گفت: پرداخت 
به ذی نفع نهایی راهکاری بود که به 
پیشنهاد ما در بودجه سالانه هم آمد 
تا بتوانیم جابه جایی های مالی را در 
حساب های افراد ردیابی کنیم که 
خدای نکرده پرداخت غیرمتعارف 

صورت نگیرد.
لطیفی اضافه کرد: در کنار این، 
»شناسه یکتا«ی پرداخت کارکنان 
دولت هم پیشنهاد ما بود و در 
بودجه امسال هم پیش بینی شده 
و بانک مرکزی موظف است که 
برای  را  شناسه یکتای پرداخت 
هرگونه پرداختی به کارکنان دولت 

تنظیم کند، به نحوی که قابل 
ردیابی باشد از کدام حساب، چه 
مبلغ به کدام حساب کارمند دولت 
واریز شده تا خدای نکرده تخلفی 

نگیرد. صورت 
از بانک  با بیان اینکه باید  وی 
مرکزی خواست تا این شناسه یکتا 
را هرچه زودتر راه اندازی کند، درباره 
همکاری سایر نهادها و سازمان ها با 
سامانه پاکنا گفت: عمده مشکل 
ما در شهرداری ها، بانک ها و برخی 
شرکت ها است که آن هم بزودی 
اینکه قوه  رفع می شود، ضمن 
قضائیه همکاری دارد و تا حد زیادی 
مشکل ما در ارتباط با این دستگاه 

حل شده است.

عکس: باشگاه خبرنگاران جوان


